CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE
- Estado de São Paulo -

iE TAPEV

ri SE

2011

RES

INDICAÇÃO no 133412017

o ri te

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a instalação de 01 lixeira
comunitária na Avenida Portugal
(próxima à empresa CD Bomi) - Bairro
do Itaqui, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo lgor Soares, Prefeito Municipal, para que
solicite providencias junto a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços
Municipais e realize a instalação de 01 lixeira comunitária na Avenida
Portugal (próxima à empresa CD Bomi) - Bairro do Itaqui, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

JUSTIFICATIVA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

R(73CQLO

14ET 017

, t2flte
c

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito a
instalação de 01 lixeira comunitária no local indicado, pois visa melhorar o
sistema de limpeza e higiene do bairro, evitando que o lixo seja jogado no
chão, ocasionando o acúmulo deste em locais indevidos.

Sala das Sessões ffémvindo Moreira Nery, 13 de setembro de 2017.

ruxão
Ü

 - PR~)
Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camaraitapevi.sp.go v. br